
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЯРА 
УЯРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« и »  2017 г. г. У яр № - п

Об утверждении перечня общественных территорий на 2018 год, 
предложенных гражданами для благоустройства в 2018 году

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город 
Уяр, Уярского района, Красноярского края от 28.12.2017 № 623-П «Об утверждении 
порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих в рамках реализации муниципальной программы формирования современной 
городской среды на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 
году», от 28.12.2017 № 625-П «Об утверждении перечня общественных территорий, 
предлагаемых для рейтингового голосования для включения в государственную 
(муниципальную) программу формирование современной городской среды на 2018-2022 
гг.», постановлением правительства РФ от 10.02.2017 № 169,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования город Уяр, Уярского района, Красноярского края
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии 
с государственной программой Красноярского края, утвержденной постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п (далее -  голосование 
по общественным территориям), решением общественной комиссии 
от 16.02.2018 № 6, на 18 марта 2018 года. Определить время голосования по 
общественным территориям -  с 8:00 до 20:00.

2. Определить места для голосования по общественным территориям (адреса 
территориальных участков) согласно приложению № 1.

3. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий
муниципального образования город Уяр, Уярского района, Красноярского края
представленных на голосование по общественным территориям согласно
приложению № 2.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы города А.П. Винтер



Приложение 1 
к постановлению администрации 

города У яра, Уярского района 
от « 1&» (И 2018 № -П

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для голосования по общественным территориям муниципального образования город

У яр, Уярского района, Красноярского края 
(адреса территориальных участков)

1. Избирательный участок № 2045
г. Уяр, ул. Уланова, 19. Уярская средняя общеобразовательная школа № 40

2. Избирательный участок № 2046
г. Уяр, ул. Ленина, 83. МБУК «УСК» «Уярский Дом культуры»

3. Избирательный участок № 2047
г. Уяр, ул. 30 лет ВЛКСМ, 59. Уярская средняя общеобразовательная школа № 3

4. Избирательный участок № 2048
г. Уяр, ул. Еерцена, 46. Контора КЕБУ «Уярское лестничество»

5. Избирательный участок № 2049
г. Уяр, ул. Ленина, 72. Центр дополнительного образования «Пионер»

6. Избирательный участок № 2050
г. Уяр, ул. 30 лет ВЛКСМ, 131 А. Управление социальной защиты населения

7. Избирательный участок № 2051
г. Уяр, ул. Дзержинского, 241а. Уярская средняя общеобразовательная школа № 2

8. Избирательный участок № 2052
г. Уяр, ул. Ленина, 172, корп.6. Красный уголок КЕБУЗ «Уярская РБ»

9. Избирательный участок № 2053
г. Уяр, ул. Интернациональная, 67а. Филиал трест «Канскмежрайгаз» Уярского участка

10. Избирательный участок № 2054
г. Уяр, ул. Бромовой, 7. Уярская средняя общеобразовательная школа № 4

11. Избирательный участок № 2055
г. Уяр, ул. Л.Чайкиной, 1А. ЕВУ «Уярский районный отдел ветеренарии»

12. Избирательный участок № 2056
г. Уяр, ул. Красных Партизан, 81. Общежитие ЕОУ ПУ-63



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города У яра, Уярского района 
от «)£ » 0 1  2018 № Jf9 -n

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования 
город Уяр, Уярского района, Красноярского края представленных на голосование

по общественным территориям

№
п/п

Наименование
общественной

территории

Физическое
расположение
общественной
территории,

адрес

Общая
площадь

общественной
территории

Функциональное 
назначение 

(в соответствии с 
пунктом 2 Правил 

№ 169)

Предназначение
общественной

территории

1. Центральный
парк

Россия, 
Красноярский 
край, Уярский 
район, г. Уяр, 
Центральный 

парк

20489 кв. м парк

Обеспечение 
отдыха взрослых 

и детей. 
Проведение 
культурно- 
массовых 

мероприятий

2. Сквер

Россия, 
Красноярский 
край, Уярский 

район, г. Уяр, на 
пересечении 

улиц: Бограда, 
Советская, 
Суворова

1500 кв.м сквер
Обеспечение 

отдыха взрослых 
и детей

3. Площадь 
отдыха (АТП)

Россия, 
Красноярский 
край, Уярский 

район, г. Уяр, ул.
Красных 

Партизан, между 
объектами 
№ 75-77А

15000 кв. м площадь отдыха

Обеспечение 
отдыха взрослых 

и детей. 
Проведение 
культурно- 
массовых 

мероприятий


